
 

 

          Cofinanziato 
            dall’Unione europea 

 

 

 
 

 

                                                                     

                                                                                                          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

 

  Prot. n. 7931                                                                                                             Roncade, 19/06/2024 

Alla DSGA f.f.  
Al Consiglio d’Istituto  

Atti  
Al sito web  

 
Oggetto: Azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità Programma Operativo Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità I – Scuola e competenze (FSE+). Azione ESO4.6. A 4 “Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica” – Sotto-azione ESO4.6. A4. A “Interventi di ampliamento del tempo scuola, di 

inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 

motivazione allo studio. Interventi per gli studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative multidisciplinari e 

multiculturali, recupero degli apprendimenti”. Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

 

PROGETTO: ORIENT@ MENTIS 
  CUP: F54D2400084007 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la   resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 

2021-2027; 

CONSIDERATO che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 - 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

79
31

 -
 1

9/
06

/2
02

4 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank


 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 

generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche 

agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità 

(FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla 

dispersione scolastica”;  

CONSIDERATO necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa delle scuole con azioni 

specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

CONSIDERATO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - 

Obiettivo specifico ESO4.6, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una 

durata biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività sportive, 

teatrali, di approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative e, più in generale, iniziative 

che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo; 

VISTA la Nota MIM 56244 dell’11 aprile che introduce il Piano Estate 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTO il Decreto del MIM dell’11 aprile 2024 prot. n. 72 con il quale è stato approvato il Piano per 

il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” (c.d. Piano Estate); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+): 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 38 del 16/05/2024 e la delibera n. 121 del Consiglio 

d’Istituto del 20/05/2024 di adesione generale alle azioni Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027; 

VISTA la candidatura n. 4383 del 24/05/2024, relativo all'Avviso n. 59369 del 19/04/2024 - Titolo 

del progetto “FORM@ MENTIS”; 

VISTO il decreto MIM di approvazione delle graduatorie, prot. n. 21 del 07/06/2024; 

VISTA la nota prot. n. 83244 del 12 giugno 2024 di autorizzazione e stanziamento del 

finanziamento a questo Istituto per euro € 78.780,00 (settantaottosettecentoottanta/00 euro);  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate;  

VISTO la delibera n. 57 del 14/12/2023 di approvazione del Programma annuale 2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio del 19/06/2024, prot. n.7930; 

VISTO l’Atto di disseminazione prot. n. 7932 del 19/06/2024; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui alla nota di autorizzazione prot. prot. 83244 del 12/06/2024 – Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Avviso pubblico prot. 

n. 59369 del 19/04/2024;  

DICHIARA 

altresì che non esistono conflitti di interesse con l’Area di sviluppo del Progetto ORIENT@ 

MENTIS e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’Istituto 

www.icroncade.edu.it e nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Istituto. 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

79
31

 -
 1

9/
06

/2
02

4 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

http://www.icroncade.edu.it/


 

 
 

 
Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e 

ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, 

con particolare riguardo a quelle europee, viene pubblicato sul sito web  

 

 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Prof.ssa Anna Maria VECCHIO 
     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

79
31

 -
 1

9/
06

/2
02

4 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO


		2024-06-20T16:02:07+0200
	ANNA MARIA VECCHIO




